
 

 

Har din maritime virksomhed lidt omsætningstab som følge af 
Brexit? I dag genåbner den maritime omstillingspulje, hvor der 
kan søges om kompensation på op til 250.000 kr.  
 

Erhvervsministeriet udstedte, på baggrund af politisk aftale den 13. januar 2022, bekendtgørelse nr. 
1362 af 29. september 2022, om midlertidig maritim omstillingspulje for Brexit-ramte virksomheder i 
den maritime sektor.  

Bekendtgørelsen blev sat i kraft den 1. oktober 2022 og blev indført med henblik på at afbøde de 
negative konsekvenser af Brexit i den maritime sektor.  

Med bekendtgørelsen blev der indført mulighed for, at virksomheder, der i perioden fra den 1. januar 
2020 og frem til ansøgningstidspunktet, kan søge om kompensation for op til 50 % af deres 
dokumenterede omsætningstab. Det er et krav, at omsætningstabet er en konsekvens af Brexit. 
Kompensationen kan maksimalt udgøre 250.000 kr. og udgør som minimum 20.000 kr.  

Puljen udgjorde ved indførelsen i efteråret 2022 en værdi af 100 mio. kr. og beror på EU-midler. I 
november 2022 blev der for første gang åbnet for ansøgningerne til puljen. Det var på dette tidspunkt 
forventningen, at puljen ville blive fordelt over to runder: én i efteråret 2022 og én i sommeren 2023. 
Den nuværende ansøgningsrunde til puljen må derfor forventes at blive den sidste.  

Puljen, der administreres af Søfartsstyrelsen, er forbeholdt virksomheder i den maritime sektor. Der 
tænkes her primært på virksomheder beskæftiget med skibsbygning, skibsfart og rederidrift samt 
olie, gas og havvind. Puljen omfatter dog også ”øvrige maritime virksomheder” samt 
”hjælpevirksomheder” såsom havne, stevedorer og underleverandører til den maritime sektor.  

For at en virksomhed kan ansøge om puljemidlerne, skal følgende krav være opfyldt:  

• Virksomheden skal have et dansk CVR-nummer; 
• Virksomheden skal kunne dokumentere et omsætningstab som følge af Brexit;  
• Omsætningstabet må ikke være godtgjort på anden vis;  
• Virksomheden må ikke:  

o Være et organ inden for den offentlige forvaltning; 
o Være en finansiel virksomhed omfattet af lov om finansiel virksomhed;  
o Være under konkursbehandling;  
o Have modtaget ulovlig statsstøtte, der endnu ikke er tilbagebetalt.  

Hvorvidt et omsætningstab er behørigt dokumenteret afgøres på grundlag af en konkret vurdering. 
Annullerede/opsagte kontrakter og ubetalte fakturaer kan eksempelvis udgøre dokumentation for, at 
en virksomhed har lidt et omsætningstab som følge af Brexit.  

Ansøgning om kompensation skal indgives senest den 17. maj 2023, kl. 12:00.  

 

WSCO Advokatpartnerselskab har mange års erfaring med rådgivning af virksomheder i den 
maritime sektor og tilbyder bistand i forbindelse med ansøgning om pulje- og fondsmidler.         


